
 

Praça Adelino Paula de Oliveira, 116 Centro Cep75870-000 Cachoeira Alta-Go (64) 3654-1417 
 

  

DECRETO N°. 138/2021                                         DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

“DISPÕE SOBRE REVISÃO GERAL DOS 

VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS ATIVOS E PENSIONISTAS DO PODER 

EXECUTIVO, CONSELHEIROS TUTELARES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRA ALTA, Estado de Goiás, 

no uso da competência que lhe é outorgada por Lei, com fulcro no art.68, inciso VI, e 

art. 103, inciso I alínea i, da Lei Orgânica do Município. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da Revisão Geral Anual do exercício 

do ano de 2021 dos vencimentos de servidores públicos municipais ativos e 

pensionistas do Poder Executivo e Conselheiros Tutelares; 

 

D E C R E T A :  

 

Art. 1º - As tabelas de vencimentos dos servidores públicos municipais 

e pensionistas do Poder Executivos e Conselheiros Tutelares beneficiados, pela 

revisão geral anual promovida pela Lei Municipal nº 1.499/2021 de 15 de fevereiro de 

2021, são atualizadas, pelo índice fixado nesta Lei, por este Decreto, ante ao 

determinado pelo art. 1º da Lei em referência, passando a vigorar com as seguintes 

redações:  

 
a) Anexo III da Lei Municipal nº 722/1994 de 07 de abril de 1994: 

TABELA 1 

1 A B C D E 

I  R$       1.042,97   R$             1.063,83   R$           1.085,11   R$           1.106,81   R$            1.128,94  

II  R$       1.151,52   R$             1.174,55   R$           1.198,04   R$           1.222,01   R$            1.246,45  

III  R$       1.271,37   R$             1.296,80   R$           1.322,74   R$           1.349,19   R$            1.376,18  

IV  R$       1.403,70   R$             1.431,77   R$           1.460,41   R$           1.489,62   R$            1.519,41  

      
TABELA 2 

1 A B C D E 

I  R$       1.057,79   R$             1.078,95   R$           1.100,52   R$           1.122,54   R$            1.144,99  

II  R$       1.167,89   R$             1.191,24   R$           1.215,07   R$           1.239,37   R$            1.264,16  

III  R$       1.289,44   R$             1.315,23   R$           1.341,53   R$           1.368,36   R$            1.395,73  



 

Praça Adelino Paula de Oliveira, 116 Centro Cep75870-000 Cachoeira Alta-Go (64) 3654-1417 
 

IV  R$       1.423,65   R$             1.452,12   R$           1.481,16   R$           1.510,78   R$            1.541,00  

      
TABELA 3 

1 A B C D E 

I  R$       1.088,17   R$             1.109,93   R$           1.132,13   R$           1.154,77   R$            1.177,87  

II  R$       1.201,43   R$             1.225,46   R$           1.249,97   R$           1.274,96   R$            1.300,46  

III  R$       1.326,47   R$             1.353,00   R$           1.380,06   R$           1.407,66   R$            1.435,82  

IV  R$       1.464,53   R$             1.493,82   R$           1.523,70   R$           1.554,17   R$            1.585,26  

      
TABELA 4 

1 A B C D E 

I  R$       1.103,67   R$             1.125,74   R$           1.148,26   R$           1.171,22   R$            1.194,65  

II  R$       1.218,54   R$             1.242,91   R$           1.267,77   R$           1.293,13   R$            1.318,99  

III  R$       1.345,37   R$             1.372,27   R$           1.399,72   R$           1.427,71   R$            1.456,27  

IV  R$       1.485,39   R$             1.515,10   R$           1.545,40   R$           1.576,31   R$            1.607,84  

      
TABELA 5 

1 A B C D E 

I  R$       1.072,88   R$             1.094,34   R$           1.116,22   R$           1.138,55   R$            1.161,32  

II  R$       1.184,55   R$             1.208,24   R$           1.232,40   R$           1.257,05   R$            1.282,19  

III  R$       1.307,83   R$             1.333,99   R$           1.360,67   R$           1.387,88   R$            1.415,64  

IV  R$       1.443,96   R$             1.472,83   R$           1.502,29   R$           1.532,34   R$            1.562,98  

      
TABELA 6 

1 A B C D E 

I  R$       1.177,58   R$             1.201,13   R$           1.225,15   R$           1.249,66   R$            1.274,65  

II  R$       1.300,14   R$             1.326,15   R$           1.352,67   R$           1.379,72   R$            1.407,32  

III  R$       1.435,46   R$             1.464,17   R$           1.493,46   R$           1.523,33   R$            1.553,79  

IV  R$       1.584,87   R$             1.616,56   R$           1.648,90   R$           1.681,87   R$            1.715,51  

      
TABELA 7 

1 A B C D E 

I  R$       1.521,00   R$             1.551,42   R$           1.582,45   R$           1.614,10   R$            1.646,38  

II  R$       1.679,31   R$             1.712,89   R$           1.747,15   R$           1.782,09   R$            1.817,74  

III  R$       1.854,09   R$             1.891,17   R$           1.929,00   R$           1.967,58   R$            2.006,93  

IV  R$       2.047,07   R$             2.088,01   R$           2.129,77   R$           2.172,36   R$            2.215,81  

       
TABELA 8 

1 A B C D E 

I  R$       2.127,30   R$             2.169,85   R$           2.213,24   R$           2.257,51   R$            2.302,66  

II  R$       2.348,71   R$             2.395,69   R$           2.443,60   R$           2.492,47   R$            2.542,32  



 

Praça Adelino Paula de Oliveira, 116 Centro Cep75870-000 Cachoeira Alta-Go (64) 3654-1417 
 

III  R$       2.593,17   R$             2.645,03   R$           2.697,93   R$           2.751,89   R$            2.806,93  

IV  R$       2.863,07   R$             2.920,33   R$           2.978,73   R$           3.038,31   R$            3.099,07  

      
TABELA 9 

1 A B C D E 

I 4.040,63 4.121,44 4.203,87 4.287,95 4.373,71 

II 4.461,18 4.550,41 4.641,41 4.734,24 4.828,93 

III 4.925,51 5.024,02 5.124,50 5.226,99 5.331,53 

IV 5.438,16 5.546,92 5.657,86 5.771,01 5.886,43 

      
TABELA 10 

1 A B C D E 

I  R$       9.063,80   R$             9.245,08   R$           9.429,98   R$           9.618,58   R$            9.810,95  

II  R$     10.007,17   R$          10.207,31   R$         10.411,46   R$         10.619,69   R$          10.832,08  

III  R$     11.048,72   R$          11.269,70   R$         11.495,09   R$         11.724,99   R$          11.959,49  

IV  R$     12.198,68   R$          12.442,66   R$         12.691,51   R$         12.945,34   R$          13.204,25  

      
TABELA 11 

1 A B C D E 

I  R$     18.127,57   R$          18.490,12   R$         18.859,92   R$         19.237,12   R$          19.621,86  

II  R$     20.014,30   R$          20.414,59   R$         20.822,88   R$         21.239,34   R$          21.664,12  

III  R$     22.097,41   R$          22.539,35   R$         22.990,14   R$         23.449,94   R$          23.918,94  

IV  R$     24.397,32   R$          24.885,27   R$         25.382,97   R$         25.890,63   R$          26.408,45  

      
TABELA 12 

1 A B C D E 

I  R$       1.460,73   R$             1.489,94   R$           1.519,74   R$           1.550,14   R$            1.581,14  

II  R$       1.612,76   R$             1.645,02   R$           1.677,92   R$           1.711,48   R$            1.745,71  

III  R$       1.780,62   R$             1.816,23   R$           1.852,56   R$           1.889,61   R$            1.927,40  

IV  R$       1.965,95   R$             2.005,27   R$           2.045,37   R$           2.086,28   R$            2.128,01  

      
TABELA 13 

1 A B C D E 

I 1.098,19 1.120,15 1.142,56 1.165,41 1.188,72 

II 1.212,49 1.236,74 1.261,48 1.286,70 1.312,44 

III 1.338,69 1.365,46 1.392,77 1.420,63 1.449,04 

IV 1.478,02 1.507,58 1.537,73 1.568,49 1.599,86 

 

b) Anexo II 

SÍMBOLO VALOR 

Proventos 1  R$         19.000,00  



 

Praça Adelino Paula de Oliveira, 116 Centro Cep75870-000 Cachoeira Alta-Go (64) 3654-1417 
 

Proventos 2  R$           9.500,00  

Proventos 3  R$           6.066,00  

CAS  R$           9.097,19  

CAE  R$           5.986,21  

CDS-1  R$           4.621,42  

CDS-2  R$           4.191,46  

CAI  R$           3.032,40  

CDI  R$           2.729,16  

CCS  R$           2.202,61  

CDD  R$           1.425,44  

CASET  R$           1.425,44  

CASEÇ  R$           1.294,06  

CCA-1  R$           3.032,40  

CCA-2  R$           2.729,16  

CCA-3  R$           2.194,17  

CCA-4  R$           1.425,44  

CCA-5  R$           1.294,06  

CD  R$           5.272,50  

CDI  R$           3.690,75  

 

c) Anexo III 

 

TABELAS DE VENCIMENTOS 

TABELA 1  

- Agente de Serviços de Saúde 

- Agente de Serviços de Higiene e Alimentação 

- Agente de Serviços Gerais 

- Executor Administrativo I 

- Monitor 

- Recepcionista I 

TABELA 2 

- Agente de Serviços de Saúde II 

- Auxiliar de Serviços Técnicos de Saúde 

- Auxiliar de Manutenção Mecânica 

- Recepcionista II 

 



 

Praça Adelino Paula de Oliveira, 116 Centro Cep75870-000 Cachoeira Alta-Go (64) 3654-1417 
 

TABELA 3 

- Auxiliar em Enfermagem 

- Vigilante Sanitário 

- Agente de Serviços e Obras Públicas 

- Executor Administrativo II 

- Fiscal Arrecadador 

- Operador de Máquinas Leves 

TABELA 4 

- Técnico em Enfermagem 

- Técnico Saúde 

- Fiscal de Tributos Municipais 

- Motorista 

- Guarda Municipal II 

TABELA 5  

- Agente de Manutenção Mecânica 

- Operador de Máquinas Pesadas 

- Guarda Municipal I 

TABELA 6 

- Técnico Profissional 

- Agente de Fiscalização 

- Técnico em Informática 

- Inspetor I 

 

TABELA 7  

- Secretário (a) Executivo 

- Inspetor II 

TABELA 8  

- Assistente Social 

- Biomédico (a) 

- Bioquímico (a) 



 

Praça Adelino Paula de Oliveira, 116 Centro Cep75870-000 Cachoeira Alta-Go (64) 3654-1417 
 

- Odontólogo (a) 

- Enfermeiro (a) 

- Farmacêutico (a) 

- Fisioterapeuta 

- Psicólogo (a) 

- Fonoaudiólogo  

- Nutricionista 

- Médico Veterinário 

- Procurador do Município 

 

- Auditor de Controle Interno 

-Gerente de Convênio e Controles e Repasse 

TABELA 10  

- Médicos: 

-Cirurgião Geral 

-Clínico Geral 

-Ginecologista/Obstetra 

- Ortopedista 

- Pediatra 

TABELA 11 

- Médicos do PSF 

 

TABELA 12  

 

- Agente Comunitário de Saúde 

- Agente de Combate às Endemias 

 

TABELA 13 

 

-Telefonista 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 

contrário. 



 

Praça Adelino Paula de Oliveira, 116 Centro Cep75870-000 Cachoeira Alta-Go (64) 3654-1417 
 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE, CUMPRE-SE. 

 

“PALÁCIO DAS CACHOEIRAS” – GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE CACHOEIRA ALTA, Estado de Goiás, aos 17 dias do mês de 

fevereiro 2021. 

 

 

DR. RODRIGO MIRANDA MENDONÇA 

Prefeito Municipal 

 

 

 CERTIDÃO – Certifico que o presente ato foi 

publicado via afixação no Placard e Site desta 

Prefeitura.  O referido é verdade. 

Cachoeira Alta – GO. ,_________ de________ de 2021. 

 

 

Sergio de Almeida Ferreira 

Secretário de Gestão Adm. e Planejamento. 

Decreto nº 001/2021 

 



Cargos e Funções     (Lei complementar 003/2013, de 16/05/13 e publicada no dia 31/05/2013) Nº de Vagas Símbolo Valor por Cargo Nome

1 – Gabinete do Prefeito; 1 Proventos 1 R$ 19.000,00 DR. RODRIGO MIRANDA MENDONÇA

1.1 - Gabinete do Vice-Prefeito; 1 Proventos 2 R$ 9.500,00 EDUARDO CORRÊA DE ALMEIDA 009

1.2 - Chefia de Gabinete; 1 CAE R$ 5.986,21 RENATO ALMEIDA DE SOUZA 045

1.3 - Gestor de Departamento de Relações Políticas; 1 CDS-2 R$ 4.191,96 PAULO ALBERTO SILVA FERREIRA 019

1.4 - Coordenador de Unidade de Eventos e Cerimônias; 1 CAI R$ 3.032,40

1.5 - Ouvidor do Município e Transparência Pública. 1 CCS R$ 2.202,61 CLEIA VIRGINIA DE OLIVEIRA 163

1.6 - Gestor de Departamento Especial de Tecnologia da Informação 1 CDI R$ 2.729,16 HUMBERTO HENRIQUE FARIA E SANTOS 167

1.7 - Administrador de Setor de Turismo 1  CASET R$ 1.425,44

1.8 - Gestor de Dep. de Convênios Municipais, Estaduais e Federais 1 CDS-2 R$ 4.191,46 RAFAELA FERREIRA DANTAS 070

1.9 - Assessor I 1 CCA-1 R$ 3.032,40 UEDER RAFAEL DOS SANTOS ROSA 252  

1.10 - Assessor II 1 CCA-2 R$ 2.729,16 POLIANA BARBOSA CAMILO 113

1.11 - Assessor IV 2 CCA-4 R$ 1.425,44

VIRGINIA ROSA CUNHA 114

1.12 - Assessor V 1 CCA-5 R$ 1.294,06 FRANCIS MILLER ALEXANDRE MEDEIROS 168

1.13 - Assessor de Gabinete (Lei comp.013/2017 de 12/04/2017) 1 CCS R$ 2.202,61 RENATA RAFAELLA DE PAULA REZENDE 251

2 – Secretário(a) de Gestão Administrativa e Planejamento 1 Proventos 3 R$ 6.066,00 SÉRGIO DE ALMEIDA FERREIRA 001

2.1 - Coordenador de Recursos Humanos 1 CCS R$ 2.202,61 FERNANDA NUNES DA SILVA OLIVEIRA 020

2.2 - Administrador de Seção de Patrimônio e Almoxarifado 1 CASEÇ R$ 1.294,06

2.3 - Administrador de Seção de Protocolo e Arquivos 1 CASEÇ R$ 1.294,06

2.4 - Gestor de Departamento Administrativo e Planejamento 1 CDS-2 R$ 4.191,46 CLARISSA TAKE CHIYOSHI 013

2.5 - Assessor IV 1 CCA-4 R$ 1.425,44 CAROLLINE  CARVALHO 094

2.6 - Chefe de Departam. de Expediente e Legislação (Lei Complementar 007, de 18/03/14) 1 CDS-2 R$ 4.191,46 HANNA NADER ABED 069

2.7 - Assessor V   (cargo criado pela Lei Complementar 008/2014, de 09/06/14) 1 CCA-5 R$ 1.294,06 CARINA OTACILIA DIAS

2.8 - Superintendente da Guarda Municipal (lei com. 016/2019-22/07 1 CDS-2 R$ 4.191,46

2.9 - Chefe do Núcleo Administrativo e Serviços Auxiliares (lei com. 016/2019-22/07 1 CCA-4 R$ 1.425,44

2.10 - Chefe do Núcleo de Apoio e Controle Operacional (lei com. 016/2019-22/07 1 CCA-4 R$ 1.425,44

2.11 - Chefe do Núcleo de Planejamento, Programas e Controle do Contingente (lei com. 016/2019-22/07 1 CCA-4 R$ 1.425,44

3 – Secretário(a) de Obras e Serviços Urbanos; 1 Proventos 3 R$ 6.066,00 WILTON VILAS BOAS 004

3.1 – Gestor de Departamento de Obras e Serviços Urbanos; 1 CDS-2 R$ 4.191,46 JOÃO EDUARDO SOUSA DE FREITAS 190

3.2 – Coordenador de Parques e Jardins; 1 CCS R$ 2.202,61 EDSON GONÇALVES DA SILVA 050

3.3 – Coordenador de Limpeza Publica e Pequenos Reparos; 1 CCS R$ 2.202,61 JOAO MANOEL FERNANDES DE FREITAS 132

3.4 – Coordenador de Manutenção e Reparos; 1 CCS R$ 2.202,61 JOSE VANEIS NUNES DA SILVA 120

3.5 – Coordenador de Operação de maquinas e equipamentos; 1 CCS R$ 2.202,61 ADEMAR JUNIOR DE BARROS 065

3.6 – Coordenador de Iluminação Pública. 1 CCS R$ 2.202,61 JOSÉ DIVINO GALVÃO DA COSTA 053

3.7 - Assessor IV    (1 vaga criada pela Lei Comp. 007/2014, de 18/03/14) 3 CCA-4 R$ 1.425,44 VALDECIR DOS SANTOS 215

                                           Lei 003/2013 AURECI MOREIRA DOS SANTOS 057

                                          Lei 003/2013 CARLOS FERNANDO SOUSA CORDEIRO 213

3.8 - Assessor V              ( criada pela Lei Comp. 003/2013) 3 CCA-5 R$ 1.294,06 DEMOLICIO PAULO DE OLIVEIRA 052

                   ( vaga criada pela Lei Comp. 007/2014, de 18/03/14) EVELTON FRANCISCO DA SILVA 188

                   (vaga criada pela Lei Comp. 007/2014, de 18/03/14) JOSE EDSON DA SILVA 189

3.9 - Assessor II     (cargos criados pela Lei Complementar 008/2014, de 09/06/14) 2 CCA-2 R$ 2.729,16 EZIO JOSÉ BORGES 133

                              (Lei Complementar 008/2014, de 09/06/14)

4 – Secretário(a) de Educação e Cultura; 1 Proventos 3 R$ 6.066,00 EDUARDO CORRÊA DE ALMEIDA 009

4.1 – Coordenador de Convenios Educacionais 1 CCS R$ 2.202,61

4.2 – Coordenador de Planejamento Educacional 1 CCS R$ 2.202,61

4.3 – Coordenador de Unidade Pedagogico Geral 1 CAI R$ 3.032,40

4.4 – Coordenador Inspetor Escolar 2 CCS R$ 2.202,61 CRISTIANE ROSA CUNHA CORREA SALDANHA 030

4.5 – Coordenador de Ensino 2 CCS R$ 2.202,61 ANDREIA PEREIRA MENDES 101



4.6 – Coordenador de Eventos Culturais Escolares 1 CCS R$ 2.202,61 EDINALVA FERREIRA DE FREITAS 100

4.7 – Coordenador de Unidade de Transportes Escolar Urbano e Rural 1 CAI R$ 3.032,40

4.8 – Coordenador de Creches 2 CCS R$ 2.202,61 MIRACY GUIMARAES ARAUJO CAMPOS 161

4.9 – Coordenador de Ensino 1 CCS R$ 2.202,61 EUMICI MARIA ALVES 071

4.10 – Administrador de Setor de Ensino Rural 1 CASET R$ 1.425,44 FABIANA CABRAL DE OLIVEIRA 144

4.11 – Administrador de Setor Educacional Escolar 2 CASET R$ 1.425,44 CRISLAINE APARECIDA ALVES SILVA 092

FABIANA VIEIRA DE FREITAS 097

4.12 – Administrador de Setor de Creches 2 CASET R$ 1.425,44 SIMONE RODRIGUES 099

ANNA SARA ALVES PEREIRA 102

4.13 – Administrador de Setor Escolar 2 CASET R$ 1.425,44 WEDSON MOREIRA DINIZ 214

GILMAR PARREIRA MARTINS 187

4.15 – Administrador de Setor de Inspeção Escolar 1 CASET R$ 1.425,44

4.16 - Assessor III 2 CCA-3 R$ 2.194,17 ZILDAIR DE SOUZA NEVES 077

4.17 - Coordenador Escolar Urbano e Rural 2 CCS R$ 2.202,61

4.19 - Administrador de Setor Escolar de Creches 2 CASET R$ 1.425,44 TATIANE GARCIA VIEIRA 098

EDIVANIA ALMEIDA 105

4.20 - Diretor/Gestor de Creche (Lei comp. 012/2017 de 15/03/2017) 1 CAI R$ 3.032,40

4.21 - Comandante Diretor (Lei 1.445/2019 de 14/10/2019) 1 CD R$ 5.272,50 VICTOR AUGUSTO MEIRA CESAR 067

4.22 - Coordenador Disciplinar (Lei 1.445/2019 de 14/10/219) 3 CDI R$ 3.690,75 LUCIO ROGERIO DE OLIVEIRA FREITAS 066

5 – Secretário(a) da Fazenda; 1 Proventos 3 R$ 6.066,00 WILSON FURQUIM DE ALARCÃO 003

5.2 – Coordenador de Tesouraria; 2 CCS R$ 2.202,61 NILZANGELA CARVALHO DE ALMEIDA 021

5.3 – Gestor de Departamento Especial de Contabilidade; 1 CDI R$ 2.729,16 GESSYKA MOREIRA BATISTA ALMEIDA 108

5.4 – Gestor de Departamento de Compras e Abastecimento; 1 CDS-2 R$ 4.191,46

5.5 – Coordenador de Unidade de Processos Adm. (licitação e contratos); 1 CAI R$ 3.032,40

5.6 – Coordenador de Arrecadação; 1 CCS R$ 2.202,61 ELISANDRA MUTALO RODRIGUES 044

5.7 – Coordenador de Cadastros; 1 CCS R$ 2.202,61 NATHALIA VIEIRA DE FREITAS 022

5.8 - Assessor III 2 CCA-3 R$ 2.194,17 CAMILA MARIA NUNES DE MELO MOURA 027

VANESSA RODRIGUES DE OLIVEIRA 198

5.9 - Assessor IV 1 CCA-4 R$ 1.425,44 KELLY CRISTINA GONCALVES FERNANDES 170
5.10 - Chefe de Dep. de Execução Orçamentária, Receita e Fiscalização (Lei Complementar 007, de 18/03/14) 1 CDS-2 R$ 4.191,46 ATENEIA MARTINS QUEIROZ FERREIRA RODRIGUES 023

6 – Secretário(a) de Transporte; 1 Proventos 3 R$ 6.066,00 IRENY RODRIGUES DA SILVA 005

6.1 – Coordenador de Unidade de Estradas e Pontes Rurais; Lei 003/2013 2 CAI R$ 3.032,40

                                              ( vaga criada pela Lei Comp. 008/2014 de 09/06/14)

6.2 – Coordenador de Unidade de Maquinas e Implementos; Lei 003/2013 2 CAI R$ 3.032,40 HILDO GUIMARÃES CAMPOS 036

                                                                        ( vaga criada pela Lei Comp. 008/2014 de 09/06/14)  

6.3 – Coordenador de Frotas e Abastecimento; 1 CCS R$ 2.202,61 LINDON JONSON MARQUES CELESTINO 024

6.4 – Coordenador de Departamento Rodoviário. 1 CCS R$ 2.202,61 WALKER DE SOUZA FERNANDES 103

6.5 – Coordenador de Manutenção e Mecânica; 1 CCS R$ 2.202,61 JOSE JORGE DOS SANTOS 025

6.6 - Assessor IV 2 CCA-4 R$ 1.425,44 RAIMUNDO VIANA RODRIGUES 059

DONIZETE GOMES DOS SANTOS 060

6.7 - Assessor V 1 CCA-5 R$ 1.294,06 LUCIANA MARIA SEIFERT 111
6.8 - Chefe de Gabinete     (Lei Complementar 007, de 18/03/14) 1 CAE R$ 5.986,21 CELENY VIEIRA DA SILVA 130

7 – Secretário(a) da Saúde e Bem estar Social; 1 Proventos 3 R$ 6.066,00 ULISSES FERREIRA BARBOSA 002

7.1 – Gestor de Departamento Administrativo; 1 CDS-2 R$ 4.191,46 FERNANDA ANTUNES BORGES GOMES 026

7.2 – Coordenador Hospitalar; 1 CCS R$ 2.202,61 JOSEILDES DIAS PAVÃO 073 

7.3 – Coordenador de Controle de Endemias; 1 CCS R$ 2.202,61 MARIANA VIEIRA SANTOS 159



7.4 – Coordenador de Vigilância Epidemiológica; 1 CCS R$ 2.202,61 NÚBIA MAGALHÃES DE SOUZA 028

7.5 – Coordenador de Ações Básicas de Saúde; 1 CCS R$ 2.202,61

7.6 – Coordenador Odontológico e Laboratorial; 1 CCS R$ 2.202,61 ANA PAULA RAMOS DE MELO 075

7.7 – Coordenador de Vigilância Sanitária e Controle Animal 1 CCS R$ 2.202,61 PORTARIA 159 JANINE

7.8 -  Assessor IV 5 CCA-4 R$ 1.425,44 DIULY VIEIRA ADRIANO 048

(Duas Vagas Criadas pela Lei nº 015/2018- de 12 de novembro de 2018). BRUNO MENDES FERNANDES 058  

CELSO SOARES DA SILVA

RAYANA DO NASCIMENTO ROVER

ANA PAULA SILVA ASSIS 074

7.9 - Gestor de Endemias(Lei Comp nº 014 /18 de 14/05/18). 1 CDS-2 R$ 4.191,46 MULLER MARTINS COSTA 047

8 – Secretário(a) de Promoção Social Cidadania, Trabalho e Ação Social - SEPCTRA 1 Proventos 3 R$ 6.066,00 WESLAINE ALVES DA MATA 006

8.1 – Coordenador de Abrigos; 1 CCS R$ 2.202,61 DAIANE DO SANTOS CHAVES 029

8.2 – Coordenador de Cras(Lei comp nº 014/18 de 14/05/18) 1 CCS R$ 2.202,61 TATYANE MARTIHELLE BATISTA GONÇALVES DANTAS 046

8.3 – Coordenador Casa de Apoio Goiânia; 1 CCS R$ 2.202,61 RENIER PAVAN 117

8.4 – Coordenador de Assistência Social 1 CCS R$ 2.202,61 MARIA APARECIDA BERNARDINO DE OLIVEIRA 162

8.5 - Assessor IV 2 CCA-4 R$ 1.425,44 AKIELLY PINHEIRO DE ABREU 158

SESNANDA ALARCÃO NOGUEIRA 072
8.6 - Chefe de Departam. de Atenção aos Programas Sociais  (Lei Complementar 007, de 18/03/14) 1 CDS-2 R$ 4.191,46 LUZIENE VIEIRA DA SILVA 049

8.7 - Coordenador do Creas(Lei comp nº 014/18 de 14/05/18) 1 CCS R$ 2.202,61

9 – Secretária da Mulher; 1 Proventos 3 R$ 6.066,00 ARIELE MAIRI BRANDÃO DE ALMEIDA 007

10 – Secretário(a) de Habitação e Saneamento; 1 Proventos 3 R$ 6.066,00 SÉRGIO DE ALMEIDA FERREIRA 134

10.1 – Dirigente de Divisão de Cadastro e Acompanhamento; 1 CDD R$ 1.425,44 MARISTELLA FRANCO MARTINS 078

11 – Procuradoria Geral do Município; 1 CAS R$ 9.097,19 SIND LOANNE ALMEIDA SOUSA 031

11.1 - Gestor de Departamento Especial de Procuradoria 1 CDI R$ 2.729,16 HIULLY FERREIRA VIEIRA 206

11.2 - Assessor IV 1 CCA-4 R$ 1.425,44 JESUE DA CUNHA LIMA DE OLIVEIRA 129

12 – Secretário(a) de Indústria e Comércio - SIC;     (Lei Comp. 008/2014 de 09/06/14) 1 Proventos 3 R$ 6.066,00 ANAQUISON ALVES DA SILVA

12.1 - Coordenador de Plataforma de Indústria e Comercio; 1 CCS R$ 2.202,61 REGINALDO FERREIRA DE OLIVEIRA 090

12.2 - Assessor IV 1 CCA-4 R$ 1.425,44 ANTÔNIO FILHO CONCEIÇÃO 085

13 – Superintendênte da Agricultura, Pecuária e Meio-Ambiente; 1 CDS-1 R$ 4.621,42 JANINE DE FREITAS ALVES 191

13.1 – Coordenador de Meio-Ambiente; 1 CCS R$ 2.202,61 NAIMY ALVES FERREIRA 088

13.4 - Assessor III 1 CCA-3 R$ 2.202,61 DENYZE REZENDE MEDEIROS 165

14 - Superintendênte de Esporte, Lazer e Juventude 1 CDS-1 R$ 4.621,42 GEANDER DO CARMO MARTINS 205

14.1 - Coordenador de Esporte e Lazer 1 CCS R$ 2.202,61 FABIANA DA SILVA FREITAS 107

14.2 - Dirigente de Divisão de Juventude 1 CDD R$ 1.425,44 EDMILSON ROSA GONÇALVES 079

15 – Controlador Interno de Contas; 1 CDS-1 R$ 4.621,42 ALLYNNY RAMOS DE OLIVEIRA MARTINS 011

15.1 – Coordenador de Processo Administrativos; 1 CCS R$ 2.202,61

15.3 – Dirigente de Divisão Arquivos e Controle Interno. 1 CDD R$ 1.425,44 FRANCIELLE FERREIRA SILVA 141

Continuação Anexo II (Tabela de Remunerações)

SÍMBOLO VALOR FUNÇÕES  Totalizador de Cargos 

Proventos 1 ######### Prefeito 1

Proventos 2 ######### Vice-Prefeito 1

Proventos 3 ######### Secretario 10

CAS ######### Procurador Geral 1

CAE ######### Chefia de Gabinete 2

CDS-1 ######### Superintendente 3

CDS-2 ######### Gestor de Dep. 11



CAI ######### Coordenador de Unidade 9

CDI ######### Gestor de Dep. Especial 4

CCS ######### Coordenador 41

CDD ######### Dirigente de Divisão 3

CASET ######### Administrador de Setor 11

CASEÇ ######### Administrador de Seção 2

CCA-1 ######### Assessor I 1

CCA-2 ######### Assessor II 3

CCA-3 ######### Assessor III 5

CCA-4 ######### Assessor IV 21

CCA-5 ######### Assessor V 7

CD ######### Comandante Diretor (Lei 1.445/2019)1

CDI ######### Coordenador Disciplinar (Lei 1.445/2019)3

TOTAL DE VAGAS 140


